Муниципальное казенное учреждение

администрация Нововасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2023

                           № 34
с. Новый Васюган

О внесении изменений в постановление Муниципального казенного учреждения администрация Нововасюганского сельского поселения от 30.04.2019 № 34   «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников МКУК «Нововасюганский ЦК»

	В целях совершенствования системы оплаты труда,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Муниципального казенного учреждения администрация Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области от 30.04.2019г №34 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников МКУК «Нововасюганский ЦК» следующие изменения:

в Положение о системе оплаты труда работников МКУК «Нововасюганский ЦК» утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Заработная плата Работнику выплачивается путем перечисления на счет Работника в банке не реже чем каждые полмесяца, 22  числа текущего месяца - за первую половину месяца и 06 числа месяца, следующего за отработанным, - окончательный расчет за отработанный месяц. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем, выплата заработной платы производится накануне этого дня. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала. Окончательный расчет выплачивается в день увольнения.»;

2) Раздел  дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Заработная плата за первую половину месяца (аванс), рассчитанный за фактически отработанное время с 1-го по 15-е число, выплачивается в фиксированной сумме, установленной распоряжением Главы Нововасюганского сельского поселения.».

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования Нововасюганское  сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня следующего за днем его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2023 года.

	Глава Нововасюганского сельского поселения

	П.Г. Лысенко

И.В. Воробьева
8 (38253) 29393

Муниципальное казенное учреждение

администрация Нововасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(В ред. постановления от 30.10.2019 № 75; от 25.07.2022 № 50; от 01.02.2023 № 8, от 27.03.2023 № 34)

« 30  » апреля  2019 г.

                           № 34
с. Новый Васюган

	Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников  МКУК "Нововасюганский ЦК" и о признании утратившими силу некоторых правовых актов  МКУ администрации Нововасюганского сельского поселения

	                                                                                                   Приложение № 2
к Положению о системе оплаты труда

работников учреждений культуры,

находящихся в ведении МКУ администрации                                           Нововасюганского сельского поселения
(в ред. постановления от 30.10.2019 № 75;

25.07.2022 № 50; 01.02.2023 № 8)
ТАРИФНО-КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ (ТРЕБОВАНИЯ)

ПО ДОЛЖНОСТЯМ РАБОТНИКОВ  УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
Наименование должности

Требования к квалификации

Размер   должностного оклада

Сумма надбавки за работу в Учреждениях   расположенных в сельской местности

1

2

3

4

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

11 519-15 141
Звукооператор

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или

среднее профессиональное и стаж работы не менее 5 лет

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или

общее (полное) среднее  образование, курсовая подготовка  и стаж работы не менее 3 лет

15141
13331
11519
1328

1048

561

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

14 817-15 798
Режиссер-постановщик

Высшее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет в коллективах, в коллективах, имеющих звание «народный», «образцовый»

Высшее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет  в коллективах, имеющих звание «народный», «образцовый»

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет в коллективах, имеющих звание «народный», «образцовый»

Высшее профессиональное образование без предъявлений требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю

не менее 3 лет

15798
15472
       15143
      14817
1580

1496

1356

         1216

Балетмейстер

Высшее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет в коллективах, имеющих звание «народный», «образцовый»

Высшее профессиональное образование и стаж работы    не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет в коллективах, имеющих звание «народный», «образцовый»

Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее  3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю

не менее 5 лет

Высшее профессиональное образование  без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное и стаж работы по профилю не менее 3 лет

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу

15798
15554
15308
15064
14817
1580

1524

1420

1285

1216

Хормейстер

Высшее профессиональное образование и стаж работы в коллективах, имеющих звание «народный», «образцовый»,

не менее 5 лет

Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет  или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 5 лет в коллективах, имеющих звание «народный», «образцовый»

Высшее профессиональное образование  и стаж по профилю не менее 3 лет или среднее  профессиональное образование  и стаж работы по профилю

не менее 5 лет

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю

не менее 3 лет

Среднее профессиональное образование без  предъявления требований к стажу

15798
15554
15308
15064
14817
1580

1524

1420

1285

1216

Должностные оклады работников, должности которых  не  включены в ПКГ

14 817 -15 798
Художественный руководитель

Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 1 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях, имеющих 1 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет  в учреждениях, имеющих 2 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование  без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет в учреждениях культуры, имеющих 2 группу оплаты труда руководителей

Высшее профессиональное образование  и стаж работы по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 3 группу по оплате труда руководителей

Высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы не менее 3 лет в учреждениях, имеющих 3 группу по оплате труда руководителей

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет в учреждениях, имеющих 4 группу по оплате труда руководителей

Среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет  или общее (полное) среднее, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 5 лет

Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или общее

(полное) среднее, курсовая подготовка и стаж работы по профилю не менее 3 лет

15798
15673
       15554
       15429
15306
15184
15061
14939
14817
1580

         1552

         1524

1468

1420

1384

1285

1244

1216

Разряд работ в соответствии с ЕТКР
6 947-11 289
Уборщик служебных помещений

7177
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

	Глава Нововасюганского сельского поселения

	П.Г.Лысенко

	А.В.Фадеева
8(38253)2-92-94